PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в Порядок осуществления

полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому

контролю контрольным управлением

администрации города,

утвержденный постановлением

администрации города                    от 25.08.2017 № 2000

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю контрольным управлением администрации города, утвержденный постановлением администрации города от 25.08.2017 № 2000, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления,  на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение

к постановлению

администрации города

от _______________________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок осуществления

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю контрольным управлением администрации города, утвержденный постановлением администрации города

от 25.08.2017 № 2000

1.В разделе I:

1.1.в пункте 1.1 слова «статьей 186 Жилищного кодекса Российской Федерации,» исключить;

1.2.пункт 1.2 исключить;

1.3.в пункте 1.4 слова «бюджета города Березники, материальных ценностей (имущества) города Березники,» заменить словами «бюджета муниципального образования «Город Березники», материальных ценностей (имущества) муниципального образования «Город Березники,»;

1.4.в пункте 1.5:

1.4.1.подпункт 1.5.1 изложить в следующей редакции:

«1.5.1.главных распорядителей (распорядителей, получателей) бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования «Город Березники», главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Березники;»;

1.4.2.в подпункте 1.5.5 слова «бюджета города Березники»                       в соответствующем числе и падеже заменить словами «бюджета муниципального образования «Город Березники» в соответствующем числе и падеже;

1.5.пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6.Внутренний муниципальный финансовый контроль                        в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий)                             в части соблюдения ими условий договоров (соглашений)                                                         о предоставлении средств из бюджета муниципального образования «Город Березники», муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов, займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка                          и условий размещения средств бюджета муниципального образования «Город Березники» в ценные бумаги указанных юридических лиц, осуществляется в процессе проверки главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования, главных администраторов источников финансирования бюджета муниципального образования «Город Березники», предоставивших средства из бюджета муниципального образования «Город Березники.»;

1.6.дополнить пунктами 1.11 - 1.13 следующего содержания:

«1.11.Изменение состава должностных лиц проверочной комиссии, а также замена должностного лица (при проверке одним должностным лицом), уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, оформляется распорядительным документом начальника Управления.

1.12.Должностные лица, указанные в пункте 1.10 настоящего раздела, несут ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые при осуществлении контрольных мероприятий,                       в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.13.Все документы, составляемые должностными лицами Управления в рамках контрольного мероприятия, проводимого                       в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за соблюдением  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приобщаются                            к материалам контрольного мероприятия, учитываются  и хранятся,               в том числе с применением автоматизированных информационных систем.».

2.В разделе III:

2.1.пункт 3.2 дополнить словами «, место нахождения объекта контроля, место фактического осуществления деятельности объекта контроля, перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия»;

2.2.пункт 3.11 дополнить пунктом 3.111 следующего содержания:

«3.111.Срок представления объектом контроля документов                     и информации, указанной в абзацах четвертом и пятом пункта 3.11 настоящего раздела, устанавливается в запросе и отсчитывается                          с даты получения запроса  объектом контроля.».

3.В разделе V1:

3.1.пункт 51.1 изложить в следующей редакции:

«51.1.Камеральная проверка при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                               и муниципальных нужд» (далее в настоящем разделе - камеральная проверка) проводится одним должностным лицом Управления                   или проверочной комиссией Управления, уполномоченными                        на проведение такой проверки.

Руководителем проверочной комиссии назначается должностное лицо Управления, уполномоченное составлять протоколы                            об административных правонарушениях.

В случае если камеральная проверка проводится одним должностным лицом Управления, данное должностное лицо должно быть уполномочено составлять протоколы об административных  правонарушениях.»;

3.2.в подпункте 51.6.3 пункта 51.6 цифру «3» заменить                  цифрой «2»;

3.3.в пункте 51.11:

3.3.1.в подпункте 51.11.1 цифры «5.10» заменить цифрами «51.10»;

3.3.2.в подпункте 51.11.2 цифры «5.10» заменить цифрами «51.10»;

3.3.3.в подпункте 51.11.3 цифры «5.10» заменить цифрами «51.10».

4.Пункт 61.1 раздела VI1 изложить в следующей редакции:

«61.1.Выездная проверка (ревизия) при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением  Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                                 и муниципальных нужд» (далее в настоящем разделе - выездная проверка) проводится по месту нахождения и месту фактического осуществления деятельности объекта контроля проверочной комиссией в составе не менее двух должностных лиц Управления.

Руководителем проверочной комиссии назначается должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях.».

5.В разделе VIII:

5.1.в пункте 8.2 слова «от 05.04.2013 № 44-ФЗ» исключить;

5.2.пункт 8.5 дополнить словами:

«, при проведении проверки (ревизии) при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                             и муниципальных нужд» - в течение 3 рабочих дней с даты выявления такого факта»;

5.3.в пункте 8.6 цифру «V» заменить цифрой «I».

_1183356867.doc
[image: image1.png]